
 

DETERMINAZIONE N.   214  DEL   27/03/2015  

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura proponente: IL DIRETTORE 

OGGETTO: 

 

 
LEGGE REGIONALE N. 4/2013, ART. 11, COMMA 2 E 3 “CONTRIBUTI 
AI GRUPPI CONSILIARI PER FUNZIONAMENTO” – DELIBERAZIONE 
DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA N. 64 E N. 65 DEL 24 SETTEMBRE 2013 
– GRUPPO CONSILIARE “Per il Lazio”. Erogazione fondi dalla data di 
costituzione a tutto il 28 febbraio 2015 - Conguaglio 

  Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il Responsabile  
del Procedimento 

 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
 

Vista la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 
 
Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale” e successive modifiche; 

 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. 
Modifiche al Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. 
Abrogazione della deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15 ottobre 2003, n. 
362”; 

 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013 con la quale 

è stato attribuito all’Ing Vincenzo Ialongo l’incarico di Direttore del “Servizio 
Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro”; 

 
Vista  la legge regionale 28 giugno 2013 n. 4 che dette le norme per l’erogazione dei 

contributi ai Gruppi consiliari per le spese di funzionamento; 
 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 64 del 24 settembre 2013 di 

indirizzo per l’applicazione dell’art. 11, comma 3, lettera a) e b) della legge n. 
4/2013, relativa ai contributi da erogare ai Gruppi per le spese di 
funzionamento; 

 
Vista la propria determinazione n. 886 del 12 dicembre 2013 con la quale sono state 

liquidate e pagate le somme per le spese di funzionamento dei gruppi consiliari, 
relative al secondo semestre 2013, da cui si evince che il Gruppo “Per il Lazio” 
ha percepito € 48.097,28; 

 
Visti i propri atti di liquidazione e pagamento dei contributi ai Gruppi per le spese di 

funzionamento relative all’anno 2014, determinazioni n.61/14, n.260/14, 
n.336/14 e le ordinanze n. 121, n. 653, n.676, n.779, n. 882, n. 964, n. 1035 e 
n.1075 del 2014, dai quali si desume che sono stati erogati al Gruppo “Per il 
Lazio” complessivi € 96.194,52; 

 
Vista la propria determinazione n. 1173 del 30 dicembre 2014, con la quale sono state 

quantificate le somme maturate dai Gruppi ai sensi della legge regionale n. 
4/2013 per le spese di funzionamento, relativamente al II^ semestre 2013 ed 
annualità 2014 dalla quale si evince che le somme spettanti al Gruppo “Per il 
Lazio” sono pari ad: 

 € 47.992,30 per il secondo semestre 2013;  
 € 95.375,69 per l’annualità 2014; 

per un totale complessivo di € 143.367,99; 
  



 
 
Vista la propria determinazione n. 20 del 27 gennaio 2015, con la quale sono state 

impegnate le somme per le spese di funzionamento dei Gruppi consiliari, di cui 
alla legge regionale n. 4/2013, relative all’anno 2015; 

 
Vista la propria ordinanza n. 47/15 con la quale si è provveduto alla liquidazione ed 

al pagamento dei contributi ai Gruppi per le spese di funzionamento relative al 
mese di gennaio 2015, da cui si evince che il Gruppo “Per il Lazio” ha percepito 
la somma di € 8.016,21; 

 
Vista la nota del Segretario generale vicario, Avv. Costantino Vespasiano, prot. n. 636 

del 24 febbraio 2015, con la quale si comunica la volontà dei componenti del 
Gruppo consiliare “Per il Lazio” di sciogliere il Gruppo stesso con decorrenza 28 
febbraio 2015;  

 
Considerato che le somme maturate per le spese di funzionamento per il periodo Gennaio e 

Febbraio 2015 dal Gruppo “Per il Lazio” sono quantificate in € 15.895,95, di 
cui € 8.016,21 già liquidate e pagate con propria ordinanza n. 47 del 2015; 

 
Considerato che dalla data di costituzione del Gruppo “Per il Lazio” (25 marzo 2013) fino al 

28 febbraio 2015, lo stesso ha maturato per le spese di funzionamento la somma 
totale lorda pari a € 159.263,94; 

 
Considerato che, alla data della presente determinazione, è stata erogata al Gruppo “Per il 

Lazio” la somma complessiva per le spese di funzionamento di € 152.308,01; 
 
Ritenuto pertanto che, alla luce dello scioglimento del Gruppo “Per il Lazio”, occorre 

procedere alla liquidazione e al pagamento della somma residua spettante pari 
ad € 6.955,93, quale contributo per le spese di funzionamento dei gruppi 
consiliari, di cui all’art. 11, comma 3, lettera a) e b) della legge regionale n. 
4/2013; 

 
 

DETERMINA 
 
 
Per i suesposti motivi che costituiscono parte integrante della presente determinazione: 
 

1. di liquidare e pagare al Gruppo Consiliare “Per il Lazio”, codice fiscale 97745260584, c/o la 
Unicredit S.p.A - cod. IBAN IT 35 V 02008 05105 000102640396 la somma complessiva di € 
6.955,93 (seimilanovecentocinquantacinque/93) sull’impegno disposto con la determinazione 
n. 20 del 27 gennaio 2015, cap. U00007 – voce U.1.03.02.01.002, del Bilancio del Consiglio 
regionale del Lazio, per l’esercizio finanziario 2015, quale saldo finale relativo alle spese di 
funzionamento, maturate dalla data di costituzione del Gruppo (25 marzo 2013) fino al 28 
febbraio 2015, data di scioglimento dello stesso, di cui all’art. 11, comma 3, lettera a) e b) della 
legge regionale n. 4/2013. 

 
 

Il Direttore 
Ing. Vincenzo Ialongo 


